
 
 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA EMPRESARIAL 
ALEXANDER von HUMBOLDT 

 
 

RESOLUCIÓN No. _001_  DE   ENERO 12  DE 2018 
 
 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RECONOCEN  LOS MEJORES   PROMEDIOS 
ACADÉMICOS    DEL PERÍODO   2017-2 

 
 
El Rector   de la Corporación Universitaria Empresarial Alexander Von Humboldt en uso 
de sus facultades legales, estatutarias y, 
 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
 

1. Que el Articulo 69 de Ia Constitución Política de Colombia garantiza Ia autonomía 
universitaria definiendo  que: "... Las universidades podrán darse sus directivas y 
regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con Ia Ley, 

 
2. Que   la Universidad direcciona  sus objetivos  para  posicionarse   como la  mejor 

institución    de Educación Superior  en la región,  utilizando  para ello   estrategias 
como la “Excelencia Académica”,   en la que  el desempeño  de los estudiantes    
es fundamental  para el éxito de dicho objetivo,  
 

3. Que es importante  para  la universidad   como institución     de Educación  
Superior  reconocer  a los estudiantes  con   desempeño  académico sobresaliente 
en  cada facultad,   
 

4. Que  capítulo  Xde Reglamento  estudiantil vigente  “Estímulos  y 
Reconocimientos académicos” en su artículo  111  establece los reconocimientos  
para matrículas de honor en pregrado,  
 
 
 

5. Que  el Artículo 4º.  De  la  Resolución 008 de  2013,  establece que “… Tendrán 
derecho a la beca los estudiantes regulares de pregrado que obtengan los tres 
mejores promedios en cada programa de la institución,   
 
 
 

RESUELVE: 
 
 
1. ARTÍCULO PRIMERO:    Otorgar  a los TRES (03)  estudiantes  con mejor promedio 

académico  de cada programa,   una beca  equivalente  al   50% CINCUENTA POR 
CIENTO,  del  valor de la matrícula del semestre,   beneficio que es intransferible y  
solo se  aplicará una vez,  para el semestre  académico inmediatamente siguiente.  

 
 
 
 
 
 
 



 
2. ARTÍCULO SEGUNDO:  El  descuento referido en el artículo  anterior,  se  otorgará  

a los siguientes estudiantes por programas, así: 
 
 
 

 
 
3.ARTÍCULO TERCERO:  Reconocer  en el acto  “La Noche de los Mejores”,   a los 

estudiantes  con   promedios sobresalientes en cada una de las facultades.  
 
Para constancia se firma la presente resolución en 2 ejemplares, en la Ciudad de Armenia 
a los doce  (12) días de enero  de dos mil dieciocho (2018). 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
DIEGO FERNANDO JARAMILLO LÓPEZ 

Rector 

 

No. NOMBRES COMPLETOS

PRIMER Y SEGUNDO 

APELLIDO

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD

LUGAR DE 

EXPEDICIÓN SEMESTRE PROMEDIO 

1 ANA MARIA RESTREPO ESPINOSA 1.094.972.267                   ARMENIA III 4,55

2 GINA MARCELA QUINTERO OSPINA 1.097.726.325                   MONTENEGRO VII 4,52

3 JHON HOWARD HERNANDEZ OSORIO 94.429.912                        CALI VII 4,52

No. NOMBRES COMPLETOS

PRIMER Y SEGUNDO 

APELLIDO

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD

LUGAR DE 

EXPEDICIÓN SEMESTRE PROMEDIO 

1 VALENTINA BEDOYA GONZÁLEZ 1.115.193.171                   CAICEDONIA VII 4,67

2 LAURA VICTORIA ZULUAGA TRUKE 1.094.946.062                   ARMENIA VIII 4,66

3 ANGGIE KATHERINE FLÓREZ CORREA 1.096.038.882                   TEBAIDA VIII 4,66

No. NOMBRES COMPLETOS
PRIMER Y SEGUNDO 

APELLIDO

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD

LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 
SEMESTRE PROMEDIO 

1 MARÍA CAMILA COLMENARES BERNAL 1.094.964.864                   ARMENIA IV 4,62

2 MATEO GIL MARTÍNEZ 1.094.963.544                   ARMENIA IV 4,61

3 ALEJANDRA VALENCIA PIMENTEL                     1.094.943.660 ARMENIA I 4,59

No. NOMBRES COMPLETOS

PRIMER Y SEGUNDO 

APELLIDO

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD

LUGAR DE 

EXPEDICIÓN SEMESTRE PROMEDIO 

1 LAURA CAMILA TEJADA RODAS 1.094.959.992                   ARMENIA VII 4,39

2 JULIANA LOPEZ CALDERON 1.094.965.439                   ARMENIA VI 4,35

3 VALERIA ANGEL HERNANDEZ 1.094.970.701                   ARMENIA IV 4,30

No. NOMBRES COMPLETOS

PRIMER Y SEGUNDO 

APELLIDO

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD

LUGAR DE 

EXPEDICIÓN SEMESTRE PROMEDIO 

1 YEFERSON ESTEVEN TORRES MONTOYA 1.094.945.713 ARMENIA VIII 4,89

2 JUAN DAVID ROJAS RODRÍGUEZ 1.094.959.789 ARMENIA VIII 4,77

3 LAURA MELISSA SALINAS DÍAZ 1.094.962.825 ARMENIA VI 4,68

No. NOMBRES COMPLETOS
PRIMER Y SEGUNDO 

APELLIDO

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD

LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 
SEMESTRE PROMEDIO 

1 CLAUDIA MILENA REYES RAMIREZ 1.096.644.904                   FILANDIA II 4,88

2 VALENTINA LUCAS GALLEGO 1.094.959.377                   ARMENIA VIII 4,84

3 LAURA CAMILA ZABALA GRAJALES 1.094.931.624                   ARMENIA VIII 4,79

FORMATO LISTA NOCHE DE LOS MEJORES

II PERIODO ACADÉMICO 2017

PROGRAMA DE DERECHO

FORMATO LISTA NOCHE DE LOS MEJORES

II PERIODO ACADÉMICO 2017

PROGRAMA DE ENFERMERIA 

FORMATO LISTA NOCHE DE LOS MEJORES

II PERIODO ACADÉMICO 2017

PROGRAMA DE PSICOLOGÍA 

FORMATO LISTA NOCHE DE LOS MEJORES

II PERIODO ACADÉMICO 2017

PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

FORMATO LISTA NOCHE DE LOS MEJORES

II PERIODO ACADÉMICO 2017

PROGRAMA DE MEDICINA

FORMATO LISTA NOCHE DE LOS MEJORES

II PERIODO ACADÉMICO 2017

PROGRAMA INGENIERÍA INDUSTRIAL 


